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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, II wojna światowa

Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów, okupacja
niemiecka, działalność konspiracyjna, działania dywersyjne

 
Działaliśmy w ukryciu
Zaczęliśmy działać w szkole. W szkole utworzyliśmy grupy w całości zajmujące się
wszystkim co dotyczy wojska, uzbrojenia,  zdolności  działania wojskowego. Tym
bardziej, że było się ciężko uczyć. Brać szkolna została wyrzucona ze swoich szkół.
Działałem na przykład w szkole średniej na ulicy Długosza. W krótkim czasie nas
wyrzucono i działaliśmy w bardzo prymitywnych lokalach na ulicy Orlej i Okopowej.
Ciężkie tam były warunki. Ale mieliśmy wspaniałych wykładowców obojga płci i ci
nauczyciele uczyli nas przepięknych rzeczy, śpiewania, myślenia, szanowania się
wzajemnego,  rozróżniania  tego  co  się  nazywa  wojenne  i  jeszcze  na  dodatek
rozróżniania wojennego zależnie od kraju z którego wojujący podchodzą. Działaliśmy
pośpiesznie.  Działaliśmy  w  ukryciu.  Zakładaliśmy  różnego  rodzaju  szczegóły
wojskowe. Mieliśmy tego coraz więcej i cieszyliśmy się, że możemy z tego skorzystać
w razie  gdybyśmy się  dostali  pod ogień naszych wrogów.  Ale  prawdopodobnie
ratowała nas młodość. W dokumentach, które musieliśmy wypełniać podawaliśmy
wiek  wyższy  niż  był  normalnie,  ale  to  nam  ułatwiało.  Działaliśmy  wspólnie
najrozmaitszymi posunięciami, mimo że utrudnienia sprawiały czasy zamykania na
noc, czasy niedozwolonego poruszania się i tym podobne. Wszystko to było pod
naszą kontrolą i na naszym działaniu. Mieliśmy odpowiednie ubrania w rezerwie,
mieliśmy  cały  szereg  detali  wojskowych.  I  to  się  działo  w  Lublinie.  Przy  czym
realizowaliśmy to najintensywniej, jeżeli o mnie chodzi, w szkole numer osiem, na
ulicy  Dolnej  Panny  Mari i .  Tam  organizowaliśmy  ćwiczenia  różne,  tam
organizowaliśmy piosenki, tam organizowaliśmy prasę odpowiednią. Posługiwaliśmy
się opracowaniami drukowanymi z podziemia. Z tym, że dzieliliśmy się prasą bardzo
oszczędnie, żeby ktoś nie wpadł i nie został wykończony. 
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